2023 年 2 月

お 客 様 各 位

イビケン株式会社 建装事業部

イビケン 建装材製品（壁装材・加工品） 価格改定のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、建装材商品につきましては、今尚続く原材料の高騰に加え、物流費、人件費、副

資材および電力などのエネルギーコストと、あらゆる費用が上昇しております。

 このような状況から、弊社におきましてもコストアップを吸収する限界を大幅に超える

状況となり、やむなく下記のとおり価格改定を実施させていただくことといたしました。

今後、より一層お客様にご満足いただけるようサービスの向上に努めてまいりますので、

何卒ご理解いただくともに、今後も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

価格改定実施時期

2023 年 4 月 21 日（金）受注分より

（出荷日が 5 月のゴールデンウィークを越える大量の在庫発注はご遠慮ください）

対象商品／価格改定幅

【壁装材】約１０～１５％程度

イビボード不燃（メラミン不燃化粧板）／ジョイナー／施工部材

【加工品】約１５％程度

メラミンカウンタ―（ポストフォームカウンタ―・塗装カウンター）

メラミン加工扉（IBI-TICO扉）／棚板／テーブル・什器 等

※新設計価格は追ってご連絡いたします

※既に価格改定の依頼をしているお客様は、個別対応とさせていただきます

※特別価格にてご提供しているお客様は、上記改定幅に収まらない場合がございます

以上

【壁装材】
イビケン株式会社　建装事業部

　平素は、イビケン製品をご愛顧いただきありがとうございます。

この度、諸般の事情よりイビ壁装材の価格改定を実施させていただきます。

改定日：　2023年4月21日（金）受注分より適用

▶メラミン不燃化粧板　『イビボード不燃』 消費税抜きの価格です。

商品名 シリーズ名 サイズ 梱包 旧設計価格

1枚梱包 16,000 17,500

2枚梱包 29,000 32,000 16,000 /枚

1枚梱包 21,200 23,100

2枚梱包 38,400 42,400 21,200 /枚

▶施工部材 施工部材での価格変更はございません

商品名 品番 サイズ 入数 旧設計価格

接着剤（ケース） SC-400K 333mml /本 10本 13,000 13,000 1,300 /本  変更なし

両面テープ（ケース） TC-400K 20㎜×10m /巻 48巻 48,000 48,000 1,000 /本  変更なし

シーリング（ケース） CC-401/402/406 K 330mml /本 10本 16,000 16,000 1,600 /本  変更なし

施工セットA（2枚用） SET-220A 7,500 7,500  変更なし

施工セットB（3枚用） SET-330B 9,900 9,900  変更なし

施工セットC（2枚用） SET-221C■ 9,400 9,400  変更なし

施工セットD（3枚用） SET-331D■ 11,800 11,800  変更なし

アルミジョイナー（アルミ） AJ-111■20 Ｌ=2,730 24,000 24,000 1,200 /本  変更なし

アルミジョイナー（カラー） AJ-101/102■20 Ｌ=2,730 58,000 58,000 2,900 /本  変更なし

樹脂ジョイナー（カラー） JJ-101■20 Ｌ=2,730 16,000 16,000 800 /本  変更なし

アルミジョイナー（アルミ） AJ-111■2 Ｌ=2,730 3,800 3,800 1,900 /本  変更なし

アルミジョイナー（カラー） AJ-101/102■2 Ｌ=2,730 9,200 9,200 4,600 /本  変更なし

樹脂ジョイナー（カラー） JJ-101■2 Ｌ=2,730 3,600 3,600 1,800 /本  変更なし

2本

新設計価格 　（製品単価）

接着剤／両面テープ
-

-

接着剤／両面テープ／

シーリング／マスキングテープ

-

-

3㎜メラミン不燃化粧板
単色

柄物

3×6

3×8

20本

2023年3月

新設計価格 　（製品単価）

【カウンタ―】 ポストフォームカウンタ― (１／３ページ）

イビケン株式会社　建装事業部

　平素は、イビケン製品をご愛顧いただきありがとうございます。

この度、諸般の事情よりイビカウンタ―の価格改定を実施させていただきます。

改定日：　2023年4月21日（金）受注分より適用

〔ライニング・ミニカウンタ―〕

MDA・MDC・MDO MDA・MDC・MDO

W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010

～150 7,500 9,800 13,100 16,800 22,400 27,900 ⇨ ～150 8,000 10,400 13,900 17,800 23,700 29,600

～300 9,100 11,800 15,600 20,100 26,800 33,700 ⇨ ～300 9,600 12,500 16,500 21,300 28,400 35,700

～450 11,200 14,000 18,700 23,100 30,900 38,600 ⇨ ～450 11,900 14,800 19,800 24,500 32,800 40,900

MDW MDW

W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～2950 W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～2950

～300 9,100 11,800 15,600 20,100 26,800 33,700 ⇨ ～300 9,600 12,500 16,500 21,300 28,400 35,700

～450 11,200 14,000 18,700 23,100 30,900 38,600 ⇨ ～450 11,900 14,800 19,800 24,500 32,800 40,900

MGA・MGC・MGO MGA・MGC・MGO

W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010

～150 8,700 11,200 14,900 19,400 25,700 32,200 ⇨ ～150 9,200 11,900 15,800 20,600 27,200 34,100

～300 10,100 13,200 17,600 22,700 30,300 37,700 ⇨ ～300 10,700 14,000 18,700 24,100 32,100 40,000

～450 12,400 15,500 20,600 25,700 34,400 42,900 ⇨ ～450 13,100 16,400 21,800 27,200 36,500 45,500

～600 15,000 18,800 25,000 31,200 41,600 52,000 ⇨ ～600 15,900 19,900 26,500 33,100 44,100 55,100

MHA・MHC・MHO MHA・MHC・MHO

W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010

～150 9,800 12,800 16,900 21,900 29,200 36,400 ⇨ ～150 10,400 13,600 17,900 23,200 31,000 38,600

～300 11,300 14,600 19,500 25,200 33,700 42,000 ⇨ ～300 12,000 15,500 20,700 26,700 35,700 44,500

～450 13,600 17,100 22,700 28,400 37,700 47,300 ⇨ ～450 14,400 18,100 24,100 30,100 40,000 50,100

～600 16,400 20,500 27,300 34,000 45,300 56,500 ⇨ ～600 17,400 21,700 28,900 36,000 48,000 59,900

MDE MDE

W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010

～150 8,600 11,000 14,600 19,000 25,200 31,600 ⇨ ～150 9,100 11,700 15,500 20,100 26,700 33,500

～300 9,900 13,100 17,200 22,200 29,700 37,200 ⇨ ～300 10,500 13,900 18,200 23,500 31,500 39,400

～450 12,700 15,800 21,000 26,300 34,900 43,700 ⇨ ～450 13,500 16,700 22,300 27,900 37,000 46,300

RDU RDU

W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～2950 W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～2950

～300 9,600 12,300 16,000 20,100 26,200 33,700 ⇨ ～300 10,200 13,000 17,000 21,300 27,800 35,700

～450 11,700 15,000 20,700 23,100 30,900 38,600 ⇨ ～450 12,400 15,900 21,900 24,500 32,800 40,900

RDX RDX

W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～2950 W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～2950

～300 9,700 13,100 16,700 22,400 28,800 37,700 ⇨ ～300 10,300 13,900 17,700 23,700 30,500 40,000

～450 12,100 15,500 20,100 25,700 33,700 45,800 ⇨ ～450 12,800 16,400 21,300 27,200 35,700 48,500

RDY RDY

W　　　　　　L ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010

～100 - 35,900 38,500 44,200 57,900 70,700 ⇨ ～100 - 38,100 40,800 46,900 61,400 74,900

～150 - 36,300 39,200 44,900 58,900 72,100 ⇨ ～150 - 38,500 41,600 47,600 62,400 76,400

～200 - 36,600 39,400 45,500 59,700 73,200 ⇨ ～200 - 38,800 41,800 48,200 63,300 77,600

～250 - 37,100 40,200 46,100 60,500 74,400 ⇨ ～250 - 39,300 42,600 48,900 64,100 78,900

～300 - 37,500 40,700 46,600 61,600 75,700 ⇨ ～300 - 39,800 43,100 49,400 65,300 80,200

RDQ・RDC・RDO・RDP RDQ・RDC・RDO・RDP

W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010

～150 8,700 11,300 15,000 19,600 26,100 30,900 ⇨ ～150 9,200 12,000 15,900 20,800 27,700 32,800

～300 9,700 13,100 16,700 22,400 28,800 37,700 ⇨ ～300 10,300 13,900 17,700 23,700 30,500 40,000

～450 12,100 15,500 20,100 25,700 33,700 45,800 ⇨ ～450 12,800 16,400 21,300 27,200 35,700 48,500

～600 14,700 18,600 24,500 30,800 40,800 56,500 ⇨ ～600 15,600 19,700 26,000 32,600 43,200 59,900

RGA・RGC・RGO RGA・RGC・RGO

W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010

～150 10,500 13,800 17,800 23,900 30,900 37,700 ⇨ ～150 11,100 14,600 18,900 25,300 32,800 40,000

～300 11,700 15,500 20,000 26,600 34,300 44,800 ⇨ ～300 12,400 16,400 21,200 28,200 36,400 47,500

～450 14,000 18,000 23,100 30,000 38,600 53,000 ⇨ ～450 14,800 19,100 24,500 31,800 40,900 56,200

～600 15,800 19,800 26,400 32,900 43,700 60,200 ⇨ ～600 16,700 21,000 28,000 34,900 46,300 63,800

RHA・RHC・RHO・RHD RHA・RHC・RHO・RHD

W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010

～150 12,200 16,400 21,200 27,900 36,400 44,800 ⇨ ～150 12,900 17,400 22,500 29,600 38,600 47,500

～300 13,500 17,800 23,200 30,900 39,900 51,800 ⇨ ～300 14,300 18,900 24,600 32,800 42,300 54,900

～450 16,100 20,600 26,700 34,400 44,400 60,200 ⇨ ～450 17,100 21,800 28,300 36,500 47,100 63,800

～600 17,800 22,400 29,700 37,300 49,400 67,200 ⇨ ～600 18,900 23,700 31,500 39,500 52,400 71,200

2023年3月

新設計価格

【カウンタ―】 ポストフォームカウンタ― (２／３ページ）

〔ワークトップ〕 新設計価格

MDM・MDJ・MDK・MDN・MDD MDM・MDJ・MDK・MDN・MDD

W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010

～300 11,000 13,100 18,000 22,000 30,000 35,100 ⇨ ～300 11,700 13,900 19,100 23,300 31,800 37,200

～450 11,900 14,500 19,800 24,300 33,000 38,800 ⇨ ～450 12,600 15,400 21,000 25,800 35,000 41,100

～600 13,100 17,200 22,000 28,600 36,500 44,700 ⇨ ～600 13,900 18,200 23,300 30,300 38,700 47,400

～750 21,500 27,000 35,800 44,700 59,500 74,400 ⇨ ～750 22,800 28,600 37,900 47,400 63,100 78,900

MDB・MDH MDB・MDH

W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010

～300 11,300 14,200 18,900 23,400 31,500 37,400 ⇨ ～300 12,000 15,100 20,000 24,800 33,400 39,600

～450 12,400 15,400 20,600 25,600 34,400 40,900 ⇨ ～450 13,100 16,300 21,800 27,100 36,500 43,400

～600 13,800 18,000 22,900 30,000 38,100 46,800 ⇨ ～600 14,600 19,100 24,300 31,800 40,400 49,600

～750 22,000 27,700 36,500 46,100 60,900 76,600 ⇨ ～750 23,300 29,400 38,700 48,900 64,600 81,200

SDM・SDJ SDM・SDJ

W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010

～300 17,300 20,500 27,900 33,100 44,900 53,700 ⇨ ～300 18,300 21,700 29,600 35,100 47,600 56,900

～450 19,500 23,100 31,400 37,400 50,400 60,700 ⇨ ～450 20,700 24,500 33,300 39,600 53,400 64,300

～600 23,100 28,600 37,200 46,100 60,000 73,800 ⇨ ～600 24,500 30,300 39,400 48,900 63,600 78,200

～750 34,100 41,400 55,000 66,700 88,800 110,900 ⇨ ～750 36,100 43,900 58,300 70,700 94,100 117,600

SDB・SDH SDB・SDH

W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～600 ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010

～300 19,000 23,200 30,600 37,500 49,300 59,500 ⇨ ～300 20,100 24,600 32,400 39,800 52,300 63,100

～450 21,100 26,000 34,000 41,700 54,900 66,700 ⇨ ～450 22,400 27,600 36,000 44,200 58,200 70,700

～600 24,800 31,400 39,800 50,400 64,400 79,600 ⇨ ～600 26,300 33,300 42,200 53,400 68,300 84,400

～750 35,900 44,000 57,800 71,000 93,200 116,700 ⇨ ～750 38,100 46,600 61,300 75,300 98,800 123,700

LXM・LXR・LXG・LXT LXM・LXR・LXG・LXT

W　　　　　　L ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010

～600 - 33,100 39,600 53,500 71,300 89,000 ⇨ ～600 - 35,100 42,000 56,700 75,600 94,300

～650 - 37,100 46,100 59,700 79,600 99,600 ⇨ ～650 - 39,300 48,900 63,300 84,400 105,600

LXV LXV

W　　　　　　L ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010

～600 - 24,600 28,700 39,600 52,700 66,000 ⇨ ～600 - 26,100 30,400 42,000 55,900 70,000

～650 - 29,500 36,400 47,300 63,000 78,800 ⇨ ～650 - 31,300 38,600 50,100 66,800 83,500

LXZ LXZ

W　　　　　　L ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010

～360 32,700 37,700 52,600 70,200 87,700 ⇨ ～360 34,700 40,000 55,800 74,400 93,000

LXH LXH

W　　　　　　L ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010

～480 32,700 37,700 52,600 70,200 87,700 ⇨ ～480 34,700 40,000 55,800 74,400 93,000

～520 32,700 37,700 52,600 70,200 87,700 ⇨ ～520 34,700 40,000 55,800 74,400 93,000

LJM・LJR・LJG LJM・LJR・LJG

W　　　　　　L ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～905 ～1205 ～1810 ～2410 ～3010

～600 - 28,600 34,200 46,200 61,600 76,900 ⇨ ～600 - 30,300 36,300 49,000 65,300 81,500

～650 - 32,000 39,800 51,600 68,800 86,000 ⇨ ～650 - 33,900 42,200 54,700 72,900 91,200

【カウンタ―】 ポストフォームカウンタ―

〔クイックカウンター即納品〕

ZRDQ

T W L 旧設計価格 新設計価格

20 300 1200 16,700 17,700

20 300 1810 22,400 23,700

20 450 1200 20,100 21,300

20 450 1810 25,700 27,200

ZMDA ZMDO

T W L 旧設計価格 新設計価格 T W L 旧設計価格 新設計価格

20 150 1810 16,800 17,800 20 150 1810 16,800 17,800

20 150 2410 22,400 23,700 20 150 2410 22,400 23,700

20 150 3010 27,900 29,600 20 150 3010 27,900 29,600

20 300 1810 20,100 21,300 20 300 1810 20,100 21,300

20 300 2410 26,800 28,400 20 300 2410 26,800 28,400

20 300 3010 33,700 35,700 20 300 3010 33,700 35,700ZMDA 1010□□ ZMDO 1010□□

ZMDA 0510□□ ZMDO 0510□□

ZMDA 1006□□ ZMDO 1006□□

ZMDA 1008□□ ZMDO 1008□□

品番 品番

ZMDA 0506□□ ZMDO 0506□□

ZMDA 0508□□ ZMDO 0508□□

ZRDQ 1506□□

品番

ZRDQ 1004□□

ZRDQ 1006□□

ZRDQ 1504□□

【カウンタ―】 ペイントエッジカウンター (３／３ページ）

〔フリーサイズプラン〕

W　　　　　　L ～900 ～1210 ～1810 ～2410 ～3010 W　　　　　　L ～900 ～1210 ～1810 ～2410 ～3010
～450 - 37,000 50,800 66,800 78,800 ～450 - 39,200 53,800 70,800 83,500
～600 - 42,700 59,500 75,500 92,300 ～600 - 45,300 63,100 80,000 97,800
～900 - 56,400 77,600 99,400 120,800 ～900 - 59,800 82,300 105,400 128,000
～1210 - 68,000 93,600 120,200 146,700 ～1210 - 72,100 99,200 127,400 155,500

〔ダイネットカウンタ―〕 〔キッチン対面カウンタ―〕
W L 旧設計価格 新設計価格 W1 W2 L 旧設計価格 新設計価格

300 1810 27,000 28,600 300 120 2400 54,200 57,500
300 2410 35,200 37,300 300 120 2700 61,900 65,600
300 3010 44,400 47,100 350 120 2400 61,800 65,500
350 1810 31,100 33,000 350 120 2700 71,700 76,000
350 2410 41,600 44,100 400 120 2400 70,200 74,400
350 3010 51,900 55,000 400 120 2700 80,700 85,500
400 1810 35,100 37,200 450 120 2400 77,700 82,400
400 2410 47,200 50,000 450 120 2700 90,000 95,400
400 3010 59,100 62,600
450 1810 40,000 42,400 W1 W2 L 旧設計価格 新設計価格
450 2410 53,200 56,400 300 120 2400 54,200 57,500
450 3010 60,500 64,100 300 120 2700 61,900 65,600

350 120 2400 61,800 65,500
W L 旧設計価格 新設計価格 350 120 2700 71,700 76,000

300 1810 27,000 28,600 400 120 2400 70,200 74,400
300 2410 35,200 37,300 400 120 2700 80,700 85,500
300 3010 44,400 47,100 450 120 2400 77,700 82,400
350 1810 31,100 33,000 450 120 2700 90,000 95,400
350 2410 41,600 44,100
350 3010 51,900 55,000
400 1810 35,100 37,200
400 2410 47,200 50,000
400 3010 59,100 62,600
450 1810 40,000 42,400
450 2410 53,200 56,400
450 3010 60,500 64,100

〔ニッチカウンタ―〕
W L 旧設計価格 新設計価格

240 400 10,000 10,600
240 600 11,000 11,700
240 900 11,800 12,500
240 1200 18,300 19,400
240 1350 18,600 19,700
240 1800 23,200 24,600

⇨
⇨

⇨
⇨

品番 品番
EX-1006 FX-100804
EX-1008 FX-100904
EX-1010 FX-120804
EX-1206 FX-120904
EX-1208 FX-130804
EX-1210 FX-130904
EX-1306 FX-150804

EY-1006 FY-130804

EX-1308 FX-150904
EX-1310
EX-1506 品番
EX-1508 FY-100804
EX-1510 FY-100904

FY-120804
品番 FY-120904

EY-1008 FY-130904
EY-1010 FY-150804
EY-1206 FY-150904

DZ-0803

EY-1208
EY-1210
EY-1306
EY-1308
EY-1310
EY-1506
EY-1508
EY-1510

品番
DZ-0801
DZ-0802

DZ-0804
DZ-0805
DZ-0806

	★修正後【カウンタ―
	【カウンタ―③】23年4月